PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Ata de Certame - Fracassada

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às 14:00 horas à Rua Coronel

Madureira, 77 Centro, Saquarema, reuniu-se a Comissão de Permanente de Licitação sob a Presidência do
Senhor Samuel Aranda Neto, estando presentes os demais membros: Jaqueline Gouveia da Silva, Flavio
Fernandes José da Silva, Guilherme Vinicius e Castro Silva da Silveira e Ricardo Sodré Aguiar nomeados
através da Portaria Nº 542 de 11 de julho de 2019, para julgamento do Processo nº 15436, Carta Convite
014/2019, licitação na modalidade Carta Convite tipo Menor Preço Global, que tem por objeto a
Contratação de Empresa de Locação de Ônibus e Micro-ônibus, com no máximo 07 (sete) anos de uso a
contar do ano de fabricação, com motorista, e devidamente abastecidos, com a finalidade de atender as
necessidades desta Secretaria, conforme especificações constantes do termo de referência e anexos do
edital. Foi enviado por e-mail o edital e seus anexo para três empresas, quais são: HD CH TURISMO DE
BACAXÁ EIRELI, ALTERNATIVE TORISMO LTDA ME e SOUZA E LIMA DE BACAXÁ TRANSPORTES
TURISMO LTDA ME. Dados 15 (quinze) minutos de tolerância o Presidente abre o certame comparecendo
apenas a empresa HD CH TURISMO DE BACAXÁ EIRELI. O Presidente decide declarar a
licitação FRACASSADA, em razão do comparecimento de apenas uma única proponente interessada o que
não atende o número mínimo de licitantes. Não havendo mais a acrescentar foi encerrada a sessão, da qual
eu Guilherme Vinicius e Castro Silva da Silveira, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos
presentes.

Samuel Aranda Neto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Jaqueline Gouveia da Silva
MEMBRO

Flavio Fernandes José da Silva                                                              Guilherme Vinicius e Castro Silva da Silveira
               MEMBRO                                                                                                                MEMBRO

Ricardo Sodré Aguiar
                                                                                                       MEMBRO
PROPONENTE:

HD CH TURISMO DE BACAXÁ EIRELI